
 

Protokół Nr XXXVIII/2023 

z obrad XXXVIII Sesji Rady Gminy Rutka – Tartak, które odbyły się 28 listopada 2023 r.  

w Urzędzie Gminy Rutka-Tartak 

W obradach na stan 15 udział wzięło 10 radnych:  

Boniszewski Grzegorz 

Budziejko Konstanty 

Lubiński Grzegorz 

Margiel Piotr 

Minkiewicz Szymon 

Naruszewicz Daniel  

Ołdyński Dariusz 

Paciorkowski Grzegorz  

Paulukanis Jarosław 

Racis Szymon 

 

Radni nieobecni:  

Grabek Łukasz 

Puza Marek 

Sieczkowski Marek 

Szeraszewicz Marek 

Zabłocka Justyna 

lista obecności w załączeniu. 

Ponadto udział wzięli sołtysi. Na stan 26 udział wzięło 22 sołtysów: 

 

Budziejko Konstanty 

Iwanowska Agnieszka 

Szostak Halina 

Szyszkowski Walerian 

Wierzchowski Jan 

Borkowska Iwona 

Borkowski Tadeusz 

Witkowski Jan 

Pruszyński Antoni 

Lutkiewicz Zbigniew 

Paciorkowski Grzegorz 

Bacewicz Henryka 

Przekop Bożena 

Romanowski Grzegorz 

Koloszewski Jerzy 

Obuchowski Jan 

Ołdyńska Teresa Barbrara 

Margiel Piotr 

Minkiewicz Szymon 



Kruszniewski Jarosław 

Bujnowski Edward 

Suchocka Helena 

 

oraz 

Wójt Gminy – Piotr Sinkiewicz 

Zastępca Wójta – Dariusz Żukowski 

Skarbnik Gminy – Anna Wierzchowska 

Pracownik Gminnego Ośrodka Opieki Społecznej – Kamila Kamińska 

Przedstawiciel Placówki Straży Granicznej w Rutce – Tartak -szt. Julita Arasimowicz-

Wojciechowska  

Kierownik Posterunku Policji w Rutce-Tartak -asp. szt. Mirosław Waszkiewicz 

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Rutce-Tartak- Małgorzata 

Kowalewska 

 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał formułę: 

„Zgodnie z obowiązującym prawem, przypominam o obowiązującym rozporządzeniu 

dotyczącym ochrony danych osobowych w skrócie zwanym RODO wskazującym na ochronę 

danych osobowych osób fizycznych. Osoba ujawniająca dane osobowe niezgodnie z prawem, 

ponosi pełną odpowiedzialność za ich upublicznienie”.  

Obrady rozpoczęły się o godzinie 10.05.    

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski otworzył obrady XXXVIII 

zwyczajnej Sesji Rady Gminy Rutka – Tartak. Powitał Gości, Radnych, Pana Wójta oraz 

pracowników Urzędu Gminy. Stwierdził, że podejmowane uchwały będą prawomocne 

ponieważ na stan 15 radnych w sesji uczestniczy 10 radnych.  

Ad. 2.   

              Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski przedstawił proponowany 

porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad i powitanie gości. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie Protokołu z XXXVII Sesji Rady Gminy. 

4. Interpelacje i zapytania radnych (składane w formie pisemnej). 

5. Informacja Wójta Gminy Rutka-Tartak o stanie realizacji zadań oświatowych w roku 

szkolnym 2022/2023. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z dokonanej analizy oświadczeń 

majątkowych. 

7. Informacja Wójta Gminy Rutka-Tartak  z dokonanej analizy oświadczeń majątkowych. 

8. Informacja Naczelnika Urzędu Skarbowego o dokonanej analizie oświadczeń 

majątkowych Radnych Rady Gminy Rutka-Tartak i pracowników Urzędu Gminy w 

Rutce-Tartak za 2022 rok.  

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Rutka – Tartak na 

2023r. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Rutka-Tartak na lata 2023-2026. 



11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 

strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu 

ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu.  

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu 

osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc Gminy Rutka-Tartak w formie posiłku 

dzieciom w przedszkolu i uczniom w szkole” na lata 2024-2028  

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności przyznawanego w 

ramach wieloletniego rządowego programu ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-

2028. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w 

zakresie dożywiania w formie posiłku świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku 

celowego na zakup posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci 

produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem 

wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na 

lata 2024-2028 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od 

opłat rocznych za trwały zarząd. 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości. 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zwolnień od podatku od 

nieruchomości. 

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

środków transportowych. 

19. Wolne wnioski.  

20. Zamknięcie obrad. 

 

Wniosków do porządku obrad nie zgłoszono. Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto jest za 

przyjęciem proponowanego porządku. Za oddano 10 głosów, głosów przeciw i wstrzymujących 

się nie było. 

Boniszewski Grzegorz ,,za” 

Budziejko Konstanty  ,,za” 

Lubiński Grzegorz  ,,za” 

Margiel Piotr   ,,za” 

Minkiewicz Szymon  ,,za” 

Naruszewicz Daniel   ,,za” 

Ołdyński Dariusz  ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz  ,,za” 

Paulukanis Jarosław  ,,za” 

Racis Szymon   ,,za” 

 

Ad. 3.  

              Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu:  

,,Przyjęcie Protokołu z XXXVII Sesji Rady Gminy”. Poinformował, że ww. dokument został 

sporządzony oraz wyłożony do wglądu. Radni poprawek do protokołu nie zgłosili. 

Przystąpiono do głosowania.  

Boniszewski Grzegorz ,,za” 

Budziejko Konstanty  ,,za” 

Lubiński Grzegorz  ,,za” 

Margiel Piotr   ,,za” 



Minkiewicz Szymon  ,,za” 

Naruszewicz Daniel   ,,za” 

Ołdyński Dariusz  ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz  ,,za” 

Paulukanis Jarosław  ,,za” 

Racis Szymon   ,,za” 

 

 

W wyniku głosowania Protokół z XXXVII Sesji Rady Gminy z dnia 28 września 2023 

roku został przyjęty jednogłośnie – 10 głosów ,,za”. 

 

Ad. 4.   

            Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu: 

„Interpelacje i zapytania radnych (składane w formie pisemnej)”. 

Interpelacji i zapytań w formie pisemnej radni nie zgłosili. 

 

Ad. 5.  

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu: 

,,Informacja Wójta Gminy Rutka-Tartak o stanie realizacji zadań oświatowych w roku 

szkolnym 2022/2023.” 

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Rutce-Tartak Pani 

Małgorzata Kowalewska przedstawiła sprawozdanie z zadań oświatowych w roku szkolnym 

2022/2023. Opowiedziała o wyposażeniu szkoły,  szkoleniach jakie odbyli nauczyciele oraz 

osiągnięciach uczniów.  

Wójt Gminy Rutka-Tartak wspomniał o słabych wynikach ósmoklasistów z matematyki 

i zapytał jakie działania zostały podjęte w tej sprawie. Pani Dyrektor poinformowała, iż na ten 

rok uczniowie  mają nowego nauczyciela z matematyki. Nauczyciele biorą udział także w 

szkoleniach, żeby jak najlepiej przygotować uczniów do egzaminu. Pani Dyrektor wprowadziła 

więcej obserwacji na zajęciach. Uczniowie częściej będą pisali próbne egzaminy.  

 

Ad. 6. 

             Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu:  

„Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Rutka-Tartak z dokonanej analizy oświadczeń 

majątkowych”. 

         Łącznie zobowiązanych było 14 Radnych, którzy złożyli oświadczenia majątkowe  

w ustawowym terminie. W dniu 30 października 2023 r. do Przewodniczącego Rady Gminy 

Rutka – Tartak wpłynęła analiza oświadczeń majątkowych dokonana przez Urząd Skarbowy 

w Suwałkach. W poddanych analizie oświadczeniach  nie stwierdzono nieprawidłowości o 

charakterze formalnym, w związku z czym nie wystąpiła konieczność podejmowania działań 

w celu uzupełnienia oświadczeń majątkowych. 

Ad. 7.  

             Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu:  



„Informacja Wójta Gminy Rutka-Tartak z dokonanej analizy oświadczeń majątkowych.”. 

 Łącznie zobowiązanych do złożenia oświadczeń majątkowych było 8 osób. & osób złożyło je 

 z zachowaniem ustawowego terminu.  Urzędu Skarbowego w Suwałkach w dniu  30.10.2023 

r. przekazał analizę oświadczeń majątkowych za 2022 r. Podczas przeprowadzonej analizy 

oświadczeń nie stwierdzono nieprawidłowości o charakterze formalnym.   

 

Ad. 8.  

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu:  

„Informacja Naczelnika Urzędu Skarbowego w Suwałkach z dokonanej analizy oświadczeń 

majątkowych Radnych Rady Gminy Rutka-Tartak i pracowników Urzędu Gminy w Rutce-

Tartak za 2022 rok”.  

Z przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych wynika, iż wszystkie osoby zobowiązane 

złożyły oświadczenia majątkowe. Nie stwierdzono nieprawidłowości o charakterze formalnym,  

w związku z czym nie wystąpiła konieczność podejmowania działań w celu uzupełnienia 

oświadczeń majątkowych. 

               

 

Ad. 9.  

        Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu:  

” Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Rutka – Tartak na 

2023r.”   

 Skarbnik Pani Anna Wierzchowska przedstawiła następujące zmiany w budżecie: 

Po stronie dochodów wprowadzono następujące zmiany: 

- uaktualniono plan dochodów  do wysokości przewidywanego wykonania  dochodów m.in. 

z tytułu:  opłat za zajęcie pasa drogowego  - 1 483,00 zł ,   odszkodowanie z firmy 

ubezpieczeniowej  - 6 194,00 zł,  wpływy z usług  (opłaty za ogrzewanie ) - 5 871,00 zł,  

wpływy z tytułu odsetek  35,00 zł, , wpływy z pozostałych dochodów  350,00 zł,  wpływy                   

z podatków opłacanych w formie karty podatkowej - 394,00 zł, wpływy z podatków od osób 

prawnych  - 11 847,00 zł, od osób fizycznych - 15 084,00 zł, odsetek od nieterminowego 

regulowania zobowiązań  - 600,00 zł, 

- dokonano korekty planu dochodów  w związku z  końcowym  rozliczeniem projektu                          

„ Zwiększenie dostępności w gminie Rutka-Tartak” ; zwiększono plan dochodów bieżących           

o kwotę  - 3 076,63 zł oraz plan dochodów majątkowych  o kwotę  - 6 073,77 zł, 

-  zwiększono plan  dochodów  z   opłat za wydane zezwolenia na sprzedaż alkoholu                              

131,25 zł, 

-  zmniejszono plan dochodów   w związku z  mniejszymi wpływami  z opłat  za zezwolenia  

na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym  - 1 450,00 zł, 

 

- zwiększono plan dochodów   w  rozdz. 75802 o kwotę 100 000,00 zł  w związku                                      

z otrzymaniem środków  z rezerwy subwencji ogólnej,  

 

- zmniejszono plan dochodów  o kwotę 688,20 zł z   tytułu końcowego rozliczenia projektu  

realizowanego przez Szkołę Podstawową w Rutce-Tartak „Asystent  ucznia ze specjalnymi 

potrzebami edukacyjnymi – pilotaż”  

- zmniejszono plan dochodów  w dz. 855 o kwotę  1 100,00 zł   w związku z brakiem zwrotu  

nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych wraz z odsetkami, 

- zmniejszono plan dochodów  w dz. 900 o kwotę 100 000,00 zł  w związku z mniejszymi 

wpływami z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 



 

- zwiększono plan dochodów  z tytułu sprzedaży działek  w miejscowości Kadaryszki o kwotę  

12 742,00 zł, 

 

- Zgodnie z Decyzjami Wojewody Podlaskiego  zmniejszono  plan dochodów  oraz plan 

wydatków zadań zleconych:  na zadania zlecone z zakresu administracji  rządowej -               

2 199,00 zł , na składki na ubezpieczenia zdrowotne o kwotę  664,00 zł oraz  zwiększono  plan 

o kwotę  11 600,00 zł z przeznaczeniem na świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego  oraz na składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe  z ubezpieczenia 

społecznego. 

 

Zwiększenia w planie wydatków : 

- zwiększono plan wydatków w dz. 010 o kwotę  600,00 zł z przeznaczeniem na opłacenia 

składki na rzecz Izby Rolniczej, 

- zmniejszono plan wydatków inwestycyjnych   „ Rozbudowa i przebudowa sieci 

wodociągowej”  w gminie Rutka-Tartak „ o kwotę  30 600,00 zł , natomiast zwiększono 

wydatki na zadanie inwestycyjne „ Budowa hydrantów na sieci wodociągowej w gminie Rutka-

Tartak” - 38 130,00 zł, 

- zwiększono plan wydatków  z przeznaczeniem na zakup energii o kwotę  – 5 000,00 zł, 

- zwiększono plan wydatków  na zakup usług  w rozdz. 75011 o kwotę 3 500,00 zł,  w rozdz. 

80113 o kwotę  6 000,00 zł, 

- zwiększono  plan wydatków z przeznaczeniem na  sfinansowanie kosztów podróży 

służbowych w administracji  -  2 000,00 zł,  

- wynagrodzenia agencyjno – prowizyjne  - 2 000,00 zł, 

- zwiększono plan wydatków z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłat ekwiwalentów za 

udział strażaków w akcjach ratowniczych -  5 000,00 zł, 

- zwiększono plan wydatków w  rozdz. 85154 o kwotę 131,25 zł ( zwiększone wpływy z opłat 

za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych) oraz zmniejszono plan wydatków o kwotę  

1 450,00 zł  w związku z mniejszymi wpływami z opłat za zezwolenia  na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym, 

- zwiększono plan wydatków w dz. 855 o kwotę  3 100,00 zł z przeznaczeniem na 

sfinansowanie kosztów wynagrodzeń asystenta rodziny oraz o kwotę 1 600,00 zł                                  

z przeznaczeniem na  opłacenie  kosztów  pobytu  dzieci w  placówce opiekuńczo – 

wychowawczej ( Domu Dziecka), 

- zwiększono plan wydatków w rozdz.  90002 o kwotę - 12 097,00 zł z przeznaczeniem na 

opracowanie  programu funkcjonalno – użytkowego (PFU) dla zadania pn.: Budowy Punktu 

Selektywnego Zbierania  Odpadów Komunalnych w Rutce-Tartak”. 

  

 

   Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w 

budżecie Gminy Rutka-Tartak na 2023 rok.  

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Boniszewski Grzegorz ,,za” 

Budziejko Konstanty  ,,za” 

Lubiński Grzegorz  ,,za” 

Margiel Piotr   ,,za” 

Minkiewicz Szymon  ,,za” 

Naruszewicz Daniel   ,,za” 

Ołdyński Dariusz  ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz  ,,za” 



Paulukanis Jarosław  ,,za” 

Racis Szymon   ,,za” 

 

Uchwała nr XXXVIII/257/2023 w sprawie zmian w budżecie Gminy Rutka - Tartak na 

2023 rok. została przyjęta jednogłośnie – 10 głosów ,,za’’ - w załączeniu.  

   

Ad. 10. 

 Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu:  

” Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Rutka-Tartak na lata 2023-2026”. 

Skarbnik Gminy Pani Anna Wierzchowska poinformowała, że w związku z 

proponowanymi zmianami w budżecie gminy na 2021 rok zachodzi konieczność uaktualnienia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy na lata 2023-2026.                

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy Rutka-Tartak  na lata 2023-2026”.  

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Boniszewski Grzegorz ,,za” 

Budziejko Konstanty  ,,za” 

Lubiński Grzegorz  ,,za” 

Margiel Piotr   ,,za” 

Minkiewicz Szymon  ,,za” 

Naruszewicz Daniel   ,,za” 

Ołdyński Dariusz  ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz  ,,za” 

Paulukanis Jarosław  ,,za” 

Racis Szymon   ,,za” 

 

 

Uchwała nr XXXVIII/258/2023 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Rutka-Tartak na lata 2023-2025 została przyjęta jednogłośnie – 10 głosów ,,za” – w 

załączeniu. 

 

   Ad.11. 

                      Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu:  

„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka 

ratownika ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji 

ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu”. 

  Wójt Gminy Rutka –Tartak Pan Piotr Sinkiewicz poinformował Radnych, iż z ustawy 

wynika że powinna być  aktualizowana co dwa lata uchwała dotycząca ekwiwalentu 

pieniężnego dla strażaka OSP, stąd też wynika konieczność wprowadzenia przedstawionej 

uchwały.   

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie wysokości ekwiwalentu 

pieniężnego dla strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu 

ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu”. Przewodniczący Rady Gminy 

poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Budziejko Konstanty  ,,za” 

Lubiński Grzegorz  ,,za” 

Margiel Piotr   ,,za” 



Minkiewicz Szymon  ,,za” 

Naruszewicz Daniel   ,,za” 

Ołdyński Dariusz  ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz  ,,za” 

Paulukanis Jarosław  ,,za” 

Racis Szymon   ,,za” 

 

Uchwała nr XXXVIII/259/2023 w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 

strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu 

ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu została przyjęta jednogłośnie – 10 

głosów ,,za” – w załączeniu. 

 

Ad.12. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu: 

„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego 

w zakresie dożywiania ,,Pomoc Gminy Rutka-Tartak w formie posiłku dzieciom w 

przedszkolu i uczniom w szkole” na lata 2024-2028 ”. 

          Pracownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Kamila Kamińska omówiła 

treść uchwały. Program osłonowy w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej dotyczy realizacji zadań własnych gminy o charakterze 

obowiązkowym w zakresie pomocy społecznej, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 3 i pkt 14 

ww. ustawy.  

Program jest utworzony w związku z ustanowieniem przez Radę Ministrów 

wieloletniego rządowego programu wspierania finansowego gmin w formie posiłku, 

świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności albo 

świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. „Posiłek w szkole i w domu” 

na lata 2024-2028 . Ze środków przekazywanych gminom w ramach Programu dofinansowane 

zostaną zarówno posiłki wydawane na stołówkach, jak i te dowożone osobom dorosłym, w tym 

osobom niewychodzącym z domu (np. ze względu na podeszły wiek czy niepełnosprawność), 

niebędącym w stanie przygotować sobie codziennie gorącego posiłku. Program będzie 

realizowany w latach 2024-2028 i obejmie swoim zasięgiem mieszkańców Gminy Rutka-

Tartak.  

 

 Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie ustanowienia 

wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania ,,Pomoc Gminy Rutka-Tartak w 

formie posiłku dzieciom w przedszkolu i uczniom w szkole” na lata 2024-2028”. 

 Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Budziejko Konstanty  ,,za” 

Lubiński Grzegorz  ,,za” 

Margiel Piotr   ,,za” 

Minkiewicz Szymon  ,,za” 

Naruszewicz Daniel   ,,za” 

Ołdyński Dariusz  ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz  ,,za” 

Paulukanis Jarosław  ,,za” 

Racis Szymon   ,,za” 

 

Uchwała nr XXXVIII/260/2023 w sprawie ustanowienia wieloletniego programu 



osłonowego w zakresie dożywiania ,,Pomoc Gminy Rutka-Tartak w formie posiłku 

dzieciom w przedszkolu i uczniom w szkole” na lata 2024-2028 ”. została przyjęta 

jednogłośnie – 10 głosów ,,za” – w załączeniu. 

 

 

 

Ad.13. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu: „Rozpatrzenie 

projektu uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do zasiłku 

celowego na zakup posiłku lub żywności przyznawanego w ramach wieloletniego rządowego 

programu ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028.”   

Pracownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Kamila Kamińska 

powiedziała, że uchwała ta podwyższa kryteria dochodowe uprawniające osoby samotnie 

gospodarujące oraz osoby w rodzinie do zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności 

przyznawanego w ramach wieloletniego rządowego programu ,,Posiłek w szkole i w domu” na 

lata 2024-2028 odpowiednio do wysokości 200% kwot kryteriów dochodowych, o których 

mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie  podwyższenia kryterium 

dochodowego uprawniającego do zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności 

przyznawanego w ramach wieloletniego rządowego programu ,,Posiłek w szkole i w domu” na 

lata 2024-2028.”   

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Budziejko Konstanty  ,,za” 

Lubiński Grzegorz  ,,za” 

Margiel Piotr   ,,za” 

Minkiewicz Szymon  ,,za” 

Naruszewicz Daniel   ,,za” 

Ołdyński Dariusz  ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz  ,,za” 

Paulukanis Jarosław  ,,za” 

Racis Szymon   ,,za” 

 

Uchwała nr XXXVII/261/2023 w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności przyznawanego w 

ramach wieloletniego rządowego programu ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-

2028.” została przyjęta jednogłośnie – 10 głosów ,,za” – w załączeniu. 

 

Ad.14. 

 Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu: 

„Rozpatrzenie projektu uchwały określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w 

formie posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub 

żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób 

objętych wieloletnim rządowym programem wspierania finansowego gmin w zakresie 

dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028”.  

Pracownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Kamila Kamila Kamińska omówiła 

założenia ww. uchwały.  Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w 

formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i 

rodzin, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej, dochód osoby w rodzinie lub dochód 

rodziny nie przekracza wysokości 200% kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 

ustawy o pomocy społecznej.                    



 Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie dożywiania w 

formie posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub 

żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób 

objętych wieloletnim rządowym programem wspierania finansowego gmin w zakresie 

dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028”.  

Rada Gminy nie zgłosiła poprawek do projektu uchwały.   

 

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Budziejko Konstanty  ,,za” 

Lubiński Grzegorz  ,,za” 

Margiel Piotr   ,,za” 

Minkiewicz Szymon  ,,za” 

Naruszewicz Daniel   ,,za” 

Ołdyński Dariusz  ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz  ,,za” 

Paulukanis Jarosław  ,,za” 

Racis Szymon   ,,za” 

 

Uchwała nr XXXVIII/262/2023 w sprawie dożywiania w formie posiłku świadczenia 

pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz świadczenia 

rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim 

rządowym programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Posiłek w 

szkole i w domu” na lata 2024-2028”.  

została przyjęta jednogłośnie – 10 głosów ,,za” – w załączeniu.  

 

Ad.15. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu: 

„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia bonifikaty od opłat rocznych za trwały 

zarząd” 

Wójt Gminy Rutka –Tartak Pan Piotr Sinkiewicz poinformował Radnych, iż niniejszy projekt 

udziela bonifikaty w wysokości do 99% od opłat rocznych za oddanie w trwały zarząd 

Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej części nieruchomości budynkowej Urzędu Gminy 

Rutka-Tartak, znajdującej się przy ul. 3 maja 13, 16-406 Rutka-Tartak. 

 

           Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia 

bonifikaty od opłat rocznych za trwały zarząd”. Rada Gminy nie zgłosiła poprawek do projektu 

uchwały.   

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Budziejko Konstanty  ,,za” 

Lubiński Grzegorz  ,,za” 

Margiel Piotr   ,,za” 

Minkiewicz Szymon  ,,za” 

Naruszewicz Daniel   ,,za” 

Ołdyński Dariusz  ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz  ,,za” 

Paulukanis Jarosław  ,,za” 

Racis Szymon   ,,za” 



Uchwała nr XXXVIII/263/2023 w sprawie udzielenia bonifikaty od opłat rocznych za 

trwały zarząd została przyjęta jednogłośnie – 10 głosów ,,za” – w załączeniu.  

 

Ad.16. 

 Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu: 

„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości”. 

 Wójt Gminy Rutka-Tartak Pan Piotr Sinkiewicz poinformował, iż niniejszy projekt 

uchwały przewiduje określenie stawek podatku od nieruchomości na poziomie wyższym niż 

dotychczasowy. Zgodnie z art.  5.  ust. 1. ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i 

opłatach lokalnych rada gminy, w drodze uchwały, określa wysokość stawek podatku od 

nieruchomości, z tym że stawki te nie mogą przekroczyć stawek maksymalnych ogłaszanych 

corocznie przez Ministra Finansów. Dodatkowo, zgodnie z art. 5 ust. 4 przywoływanej wyżej 

ustawy, przy określaniu wysokości stawek, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b-e oraz w ust. 1 

pkt 3 rada gminy może różnicować wysokość stawek dla poszczególnych rodzajów 

przedmiotów opodatkowania, uwzględniając w szczególności rodzaj prowadzonej działalności. 

Górne granice stawek podatku od nieruchomości na rok 2024 zostały ogłoszone w 

obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 21 lipca 2023 r. w sprawie górnych granic stawek 

kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2024. Stawki maksymalne podatku od 

nieruchomości wzrosły średnio o 15% w stosunku do roku poprzedniego. W poprzedzającym 

roku wzrost ten oscylował w granicach 12%. Obwieszczenie Ministra Finansów daje 

samorządom podstawę do weryfikacji wysokości stawek, mających zastosowanie na ich 

terenie. 

Należy zwrócić uwagę, że gmina, stosując obniżone stawki podatków, musi brać pod uwagę 

fakt, iż jej budżet ulegnie automatycznemu uszczupleniu. Równolegle, samorząd winien przy 

określaniu stawek obciążeń podatkowych brać pod uwagę czynniki rynkowe, w tym rosnącą 

inflację, które wpływają na podwyższenie kosztów funkcjonowania gminy ale także jej 

mieszkańców. 

Biorąc pod uwagę powyższe uznano jako zasadne przyjęcie waloryzacji stawek podatku od 

nieruchomości na proponowanym w uchwale poziomie.  

 

 

           Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia 

wysokości stawek podatku od nieruchomości.. Rada Gminy nie zgłosiła poprawek do projektu 

uchwały.   

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Budziejko Konstanty  ,,za” 

Lubiński Grzegorz  ,,za” 

Margiel Piotr   ,,za” 

Minkiewicz Szymon  ,,za” 

Naruszewicz Daniel   ,,za” 

Ołdyński Dariusz  ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz  ,,za” 

Paulukanis Jarosław  ,,za” 

Racis Szymon   ,,za” 

Uchwała nr XXXVIII/266/2023 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości została przyjęta jednogłośnie – 10 głosów ,,za” – w załączeniu.  

 



Ad.17.  

 Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu: 

„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zwolnień od podatku od 

nieruchomości.” 

Wójt Gminy Rutka –Tartak Pan Piotr Sinkiewicz poinformował zebranych, iż  

uchwała ta przewiduje zwolnienie od podatku od nieruchomości gruntów, budynków lub ich 

części służących do realizacji zadań w zakresie ochrony przeciwpożarowej oraz zadań w 

zakresie pomocy społecznej. Zwolnienie to jest uzasadnione ze względów społecznych. 

Zapewnienie ich należy do zadań własnych gminy, realizowanych w ramach zaspakajania 

zbiorowych potrzeb wspólnoty gminnej. Ich koszty spoczywają na gminie. Zadania 

realizowane zarówno w ramach zapewnienia ochrony przeciwpożarowej jak i w zakresie 

pomocy społecznej nie stanowią działalności zarobkowej i nie przynoszą dochodu. 

 

           Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia 

zwolnień od podatku od nieruchomości. Rada Gminy nie zgłosiła poprawek do projektu 

uchwały.   

 

 

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Budziejko Konstanty  ,,za” 

Lubiński Grzegorz  ,,za” 

Margiel Piotr   ,,za” 

Minkiewicz Szymon  ,,za” 

Naruszewicz Daniel   ,,za” 

Ołdyński Dariusz  ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz  ,,za” 

Paulukanis Jarosław  ,,za” 

Racis Szymon   ,,za” 

Uchwała nr XXXVIII/265/2023 w sprawie wprowadzenia zwolnień od podatku od 

nieruchomości została przyjęta jednogłośnie – 10 głosów ,,za” – w załączeniu.  

 

Ad.18.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu: 

„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych”. 

Wójt Gminy Rutka –Tartak Pan Piotr Sinkiewicz przedstawił nowe stawki podatku od środków 

transportowych, które będą obowiązywały od nowego roku.  

           Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia 

wysokości stawek podatku od środków transportowych.. Rada Gminy nie zgłosiła poprawek do 

projektu uchwały.   

 

 

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Budziejko Konstanty  ,,za” 

Lubiński Grzegorz  ,,za” 

Margiel Piotr   ,,za” 



Minkiewicz Szymon  ,,za” 

Naruszewicz Daniel   ,,za” 

Ołdyński Dariusz  ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz  ,,za” 

Paulukanis Jarosław  ,,za” 

Racis Szymon   ,,za” 

Uchwała nr XXXVIII/266/2023 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

środków transportowych została przyjęta jednogłośnie – 10 głosów ,,za” – w załączeniu.  

 

 

Sołtys wsi Kleszczówek Pan Borkowski Tadeusz poinformował o słabym zasięgu w 

Smolnikach i Kleszczówku. Mieszkańcy mają utrudniony dostęp do telefoni komórkowej oraz 

internetu. Jest to spowodowane prawdopodobnie tym, iż w pobliżu tych miejscowości nie ma 

żadnego nadajnika. Pan Wójt zobowiązał się, że zwróci się w tej sprawie do odpowiednich 

instytucji.   

 Wójt Gminy Rutka-Tartak Pan Piotr Sinkiewicz przeprosił mieszkańców za 

utrudnienia związane z brakiem wody. Były one spowodowane tym, że spaliły się dwie 

pompy w studniach głębinowych. Silniki zostały już naprawione i nie powinno być już więcej 

problemów z wodą.   

 Pan Wójt wspomniał także, że Gmina posiada w Pobondziach ziemię na dzierżawę. 

Zostanie teraz ogłoszony na nią przetarg.  

Rozpoczęła się inwestycja na drogę Polimonie-Jodoziory-Kleszczówek. Do końca 

kwietnia mają zostać zakończone prace. 

Pan Piotr Sinkiewicz przypomniał także o konieczności złożenia oświadczenia o 

ewidencji zbiorników bezodpływowych.   

Sekretarz Gminy  Pan Dariusz Żukowski poinformował, że w ramach projektu 

cyfrowa gmina będzie uruchomiony nowy sposób komunikacji z mieszkańcami Gminy 

Rutka-Tartak. Będą oni dostawać powiadomienia sms z najważniejszymi informacjami dot. 

Naszej Gminy. W tej sprawie sołtysi otrzymają pisma .  

 

Ad.19. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski poinformował, iż porządek 

sesji został wyczerpany. Podziękował wszystkim za udział w XXXVIII zwyczajnej Sesji Rady 

Gminy Rutka – Tartak VIII kadencji. Na tym obrady zakończono.     

Sesja trwała do godziny 11.45.  

 

 

Protokołowała: 

        

J. Słowicka        

 

 

 

Przewodniczący Rady Gmin 

 

Grzegorz Boniszewski 

 



 


